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Pressemeddelelse 
2022-04-07 

NCC har vundet en del af entreprisen ”Grønne 
etablissementer” på Aalborg Kaserne  
 

NCC skal opføre byggeprojektet for Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse. Ordren 

er på cirka 120 mio. danske kroner. 

Projektet på Aalborg Kaserne indebærer, at der over de næste to år skal bygges nyt 

værksted og multibygning med et bæredygtigt fokus. 

Det sker som en del af udviklingen af Forsvarets ”Grønne etablissementer”, der har til 

formål at begrænse energiforbrug og CO2-udslip gennem bæredygtige løsninger, der er 

omkostningseffektive, mærkbare i dagligdagen, og som kan skabe synlighed og 

opmærksomhed omkring ressourceforbrug. 

”Ejendomsstyrelsen ser frem til opstarten på projekt Grønne Etablissementer i Aalborg i 

samarbejde med NCC. Projektet skal være med til at optimere på både energiforhold og 

sætte yderligere fokus på bæredygtigheden i forbindelse med større byggerier i 

Forsvaret, bl.a. i forbindelse med projektets deltagelse i den frivillige 

bæredygtighedsklasse og ved afprøvning af nye løsninger og materialer. Der bygges 

meget i Forsvaret i disse år, hvorfor gode løsninger fra dette projekt forventes at kunne 

blive implementeret i mange kommende projekter, som skal være med til at øge den 

grønne omstilling i Forsvaret,” siger Daniel Aarup-Kristensen, chef for Bygge- og 

anlægsafdelingen i Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse. 

NCC har blandt andet udarbejdet tiltag for at begrænse energiforbruget undervejs i 

projektet, begrænse materialeforbrug og spild samt til sortering af affald, så mest muligt 

kan genbruges. 

”Vi er rigtig glade for opgaven,” siger områdechef Frank Bo Lassen i NCC’s 

byggeafdeling i Nordjylland. ”Det er en spændende opgave, hvor vi har haft NCC’s 

bæredygtighedsafdeling ind over, så vi kan tilbyde en række tiltag, der kan gøre projektet 

mere bæredygtigt.” 

Projektet rummer etableringen af et standardværksted og en specialindrettet 

multibygning. Multibygningen består af en garage med et mandskabsafsnit samt et 

administrationsafsnit, der indrettes med kontorfaciliteter tiltænkt Militærpolitiet. 

Mandskabsafsnittet indrettes med bad- og omklædningsfaciliteter, depoter og tilhørende 

teknik og kontor.  

Med etableringen af det nye garageområde sikres ligeledes fleksible faciliteter til både 

garagering, vedligeholdelse, undervisning og andre træningsbehov. Derudover etableres 

faciliteter til både elektronik og våbenværksted, der overholder gældende sikringskrav, 

samt diverse tilstødende værkstedsfunktioner.  
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Hovedentreprisen indeholder overordnet følgende arbejder: - Nedbrydningsarbejde - 

Jordarbejder - Råhusarbejde - Murerarbejde - Smedearbejde - Tømrerarbejde - 

Tagdækningsarbejde - VVS-arbejde - Ventilationsarbejde - El-arbejde inkl. fiber og CTS 

arbejder - Malerarbejde - Belægningsarbejde og terrænbearbejdning. 

Arbejdet sættes i gang foråret 2022. De nye bygninger forventes at stå klar efter 

sommeren 2023. 

Orden er på cirka 120 mio. danske kroner og ordreregistreres i andet kvartal i 

forretningsområdet NCC Building Nordics. 

For yderligere information kontakt venligst: 

Carl Johan Corneliussen, Pressechef, Tlf.: 26152127, E-mail: carcor@ncc.dk 

NCC´s pressetelefon +45 41 70 49 09 samt NCC’s Mediabank 

Om NCC. NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for 

ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. 

Vores forretning omfatter udvikling af erhvervsejendomme, bygge- og infrastrukturprojekter, samt asfalt og 

råstofudvinding. I 2021 havde NCC en omsætning på ca. 53 milliarder SEK og 13.000 ansatte. NCC’s aktier er noteret 

på Nasdaq Stockholm. 
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